RESULTADO FINAL

EDITAL 022/2019

CONCURSO POESIA DA VILA

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, e

o Conselho Municipal de Política Cultural, no uso de suas atribuições, tornam

público o resultado do Edital 022/2019 - Concurso Poesia da Vila. Os trabalhos

foram avaliados por uma comissão técnica formada por Otto Leopoldo Winck

(Curitiba/PR), Felipe Teodoro da Silva (Ponta Grossa/PR) e Daniel Zanella

(Curitiba/PR), com base nos seguintes critérios, a) Qualificação do proponente

quanto a sua experiência neste tipo de trabalho (4,0 pontos), b) Pertinência e

metodologia para a realização das oficinas de audiovisual e de literatura marginal

(4,0 pontos) e c) Viabilidade técnica da proposta, descentralização e execução (2,0

pontos).

Ponta Grossa, 30 de outubro de 2019

FERNANDO RÖHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura

INSCRITO PROJETO NOTA SITUAÇÃO

Wandercleiton Otavio dos

Santos
A poesia afiada dos saraus

9,93

Selecionado

Fabricio Cunha Santos Pensando letras de samba: de Cartola a Lápis 9,16 Selecionado

Indianara Priscila dos

Santos

Arte pela arte: costurando-se no mundo

através da poesia. 9,03

Selecionado

Manoel de Andrade Correa
Do Outro Lado da Margem, de Leminski a

Mano Brown 9,00

Selecionado

Letícia Marcondes Teixeira Histórias da Vila que me Contaram 8,40 Selecionado

Talita Prestes Wischman

Vieira
Percursos

7,43

Selecionado

Tiago Vitor de Souza Circuito Slam PG 7,26 Selecionado